
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE
III SETTORE

DETERMINA DIRIGENZIALE N.63  DEL 27/08/2010

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  di  €.  6.328,00  Iva  compresa  per  pubblicità 
manifestazione “ Pizza Fest ” Agrigento e provincie varie nell'ambito dell'Estate 
Riberese 2010 –

L’anno  duemiladieci  il  giorno  ventisette  del  mese  di  Agosto  nella  residenza  municipale,  la 
sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista  la  delibera  di  G.M.  n.96  del  27/08/2010,  immediatamente  esecutiva,  ad  oggetto  “ 
Assegnazione somma al Dirigente del III Settore  della somma di €. 6.328,00 Iva compresa per 
pubblicità manifestazioni “ Pizza fest “ Agrigento e provincie varie nell'ambito dell'Estate Riberese 
2010 “;
 Ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all'impegno per il servizio televisivo per gli 
spot  promozionali  inerenti  lo  svolgimento  della  manifestazione   denominata  “  Pizza  Fest 
“nell'ambito all'Estate Riberese 2010, alle seguenti ditte con l'importo ad ognuno accanto segnato: 

• Tele Radio Sciacca dal 30/08 al 12/09 2010 €. 300,00 Iva inclusa;
• Gasme s.r.l. Teleacras  gg. 15 di emissione €. 840,00 iva inclusa;
• Radio Vela S.r.l. Agrigento n. 15 poster 6x3 Agrigento e provincia €. 1.560,00 

iva compresa;
• Agrigentonotizie.it pubblicazione 20 giorni €. 216,00 iva compresa;
• Tele radio Montekronio dal 30/08 al 11/09 2010 €. 300,00 iva compresa;
• TVA televidio Agrigento gg. 15 €. 1.200,00 Iva compresa;
• GXP Media Banner per stampa banner misure varie  €. 912,00 iva compresa;
• Publikompass spa ( quotidiano  La Sicilia  edizione di Agrigento ) n. 3 uscite €. 

600,00 iva compresa; 
• Tcs Tele centro Sicula srl Caltanissetta – 2 passaggi al giorno all'interno del VG 

€. 400,00 Iva compresa; 
per un importo complessivo di €. 6.328,00 Iva compresa;
Per quanto in premessa

               



D E T E R M I N A 

1. Impegnare per  il servizio di spot pubblicitari e acquisto banner la complessiva somma di 
€.6.328,000  nel modo seguente:
• €. 5.416,00 all'intervento  1010203/2 denominato " spese per attività e servizi diversi “ 

imp. n.2010/2115/2010/1;         
• €.  912,00  all'intervento  1050102/1   denominato  “  Acquisto  materiale  vario  per 

pubblicità, manifestazioni varie ecc. .; impegno n.2010/2116/2010/1

2. Liquidare e pagare, previa verifica del servizio , a presentazione di regolare fattura le 
seguenti ditte:

• Tele Radio Sciacca dal 30/08 al 12/09 2010 €. 300,00 Iva inclusa;
• Gasme s.r.l. Teleacras  gg. 15 di emissione €. 840,00 iva inclusa;
• Radio Vela S.r.l. Agrigento n. 15 poster 6x3 Agrigento e provincia €. 1.560,00 

iva compresa;
• Agrigentonotizie.it pubblicazione 20 giorni €. 216,00 iva compresa;
• Tele radio Montekronio dal 30/08 al 11/09 2010 €. 300,00 iva compresa;
• TVA televidio Agrigento gg. 15 €. 1.200,00 Iva compresa;
• GXP Media Banner per stampa banner misure varie  €. 912,00 iva compresa;
• Publikompass spa ( quotidiano  La Sicilia  edizione di Agrigento ) n. 3 uscite €. 

600,00 iva compresa; 
• Tcs Tele centro Sicula srl Caltanissetta – 2 passaggi al giorno all'interno del VG 

€. 400,00 Iva compresa; 

per un importo complessivo di €. 6.328,00 Iva compresa;

3. pubblicare il seguente provvedimento sul sito Internet del Comune;

La responsabile del procedimento LA DIRIGENTE DEL III SETTORE
Sig.ra Giuseppina Spataro Dott.ssa Maria Macaluso

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo




